
ادعای آلمان مبنی بر حمله سایبریِ چین به آژانسی 
دولتی در این کشور توجه  رسانه ها را به خود جلب کرده 
بود که سفارت چین در برلین این ادعا را »بی اساس« خواند.
یکــی از صحنه های رقابت چین و غرب در محیط ســایبر 
شــکل گرفته است. آلمان مدعی شــده بود که چین با اهداف 
جاسوسی، حمله سایبری به آژانس نقشه برداری فدرال آلمان در 
سال ۲۰۲۱ را ترتیب داده است. برلین برای طرح شکایت خود، 
ســفیر پکن در برلین را اعزام کرده بود. سفارت چین در برلین 

هم در واکنش به ادعای آلمان در بیانیه ای اظهار داشــته است: 
»آلمان به صورت علنی، به علت به  اصطلاح نفوذ سایبری به دفتر 
نقشه برداری فدرال آلمان، اتهامات بی اساسی را علیه چین مطرح 
کرده که چین قاطعانه آن ها را رد و توضیحات رسمی خود را ارائه 
کرده است.« سفارت چین همچنین اقدام آلمان را »دست کاری 
سیاسی ضد چین« توصیف کرده و افزوده است: »چین از آلمان 
می خواهد که به بهانه حمله سایبری درگیر دستکاری سیاسی 

ضد چین نشود.«

زندانیان هفت کشور آمریکا، آلمان،  لهستان، اسلونی،  
نروژ، روســیه و بلاروس طــی »بزرگ ترین توافق تبادل 
زندانیان میان روسیه و کشور های غربی پس از فروپاشی 

شوروی«، بین طرفین مبادله شدند.
این تبادل زندانی شامل نیرو های نظامی،  خبرنگاران،  هکر ها، 
هنرمندان و... است. در این تبادل روسیه ۱6 زندانی را آزاد کرد و 
در مقابل ۱۰ زندانی نیز از کشور های غربی به روسیه تحویل داده 
شدند. زندانیان روســیه در فرودگاه با استقبال ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهور روسیه مواجه شــدند. پوتین در دیدار با زندانیان،  
آزادی آن ها را تبریک گفت و از ایشــان بــه خاطر »وفاداری به 
کشور« تشکر کرد. در آمریکا نیز جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
و کامالا هریس، در فرودگاه از زندانیان آزاد شده استقبال کردند. 
در میان زندانیان روس تبار ۲ کودک نیز دیده می شود. این تبادل 
با وســاطت ترکیه،  بلاروس و دیگر کشور ها صورت گرفت و ۲6 
زندانی ابتدا به فرودگاه آنکارا در ترکیه منتقل شــده و سپس به 

کشور های روسیه، آلمان و آمریکا منتقل شدند.
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سید حسن نصرالله خطاب به صهیونیست ها:

امروز می خندید اما به زودی گریه خواهید کرد
نمی دانید از چه خط قرمزی عبور کرده اید

سرویس خارجی-
»سید حسن نصرالله« با بیان اینکه پاسخ مقاومت 
به ترور »فؤاد شکر« قطعی است، تأکید کرد که ایران 
در قبال ترور شهید اسماعیل هنیه ساکت نمی ماند... 
خطاب به صهیونیست ها می گویم کم بخندید و زیاد 
 گریه کنید... چون نمی دانید از چه خط قرمزی عبور 

کردید  گریه خواهید کرد. 
سخنرانی »ســید حســن نصرالله«، دبیرکل حزب الله 
لبنان، در جریان مراســم بدرقه پیکر شــهید »فؤاد شکر« 
روز پنجشــنبه )۱۱ مرداد( برگزار شــد. دبیرکل محبوب 
مقاومت لبنان با این جملات شــروع کــرد که »در ابتدا به 
برادران خود در جنبش حماس و گردان های قسام شهادت 
برادر اســماعیل هنیه را تبریک و تسلیت می گویم. رهبران 
جنبش های مقاومــت مانند رزمندگان ایــن جنبش ها به 
شهادت می رســند. ما در زمینه مقاومت و شهادت خود را 
شریک جنبش حماس می دانیم و به پیروزی قطعی دست 

پیدا خواهیم کرد.«
»سید حسن نصرالله« در ادامه افزود: »هدف قرار دادن 
ســاختمان مسکونی مملو از انســان در محله حاره حریک 
واقع در ضاحیه جنوبی بیروت باعث شــهادت ۷ تن شــد... 
در میان شــهدای این حمله، فؤاد شکر و یک شهید ایرانی 
در کنار ده ها زخمــی دیگر از جمله زنان و کودکان حضور 
داشــتند. آنچه کــه در ضاحیه جنوبی بیــروت رخ داد نه 
فقط یک عملیات ترور بلکه یــک تجاوز بود. در این تجاوز 
ســاختمان مسکونی و نه نظامی هدف قرار گرفتند. دشمن 
صهیونیســتی از چند روز قبل از ایــن تجاوز این طور جلوه 
می داد که این یک واکنش است؛ ما به هیچ عنوان این گزاره 

را قبول نداریم.«
خنثی شدن فتنه صهیونیست

نصرالله در ادامــه افزود: »آنچه اتفاق افتاد بخشــی از 
جنگ صهیونیســتی-آمریکایی علیه منطقه ما است. رژیم 
صهیونیســتی با متهم کردن شــهید ما مبنی بر این که او 
قاتل کودکان مجدل شــمس اســت بزرگ تریــن دروغ را 
مطــرح می کند... این یک واکنــش در برابر اتفاقات مجدل 
شمس نیســت. ما پیش تر مسئولیت رخداد منطقه مجدل 
شــمس را رد کردیم و آن قدر جرأت و شــجاعت داریم که 
اگــر این واقعه بر اثر اشــتباه ما رخ داده بــود اعلام کنیم. 
تحقیقات داخلی ما نشــان می دهــد هیچ ارتباطی میان ما 
و تحولات این منطقه وجود ندارد و دشــمن صهیونیستی 
خــود را مدعی العموم، قاضی و جلاد می داند. مطرح کردن 
ایــن اتهام علیه ما یک حرکت ظالمانه با هدف تبرئه کردن 
ارتش رژیم صهیونیســتی در این خصوص به شمار می رود. 
هدف از متهم کردن مقاومت درباره تحولات مجدل شمس، 
برانگیختن فتنه طایفه ای میان دروزی ها و شــیعیان ساکن 
جولان اشغالی است... با کمک هوشیاری رهبران دروزی ها 
این فتنه در نطفه خفه شــد. من از آن ها قدردانی می کنم 

و به خانواده های شهدای مجدل شمس تسلیت می گویم.«
به حمایت از فلسطین ادامه می دهیم

دبیرکل حــزب الله لبنان این را هــم گفت که »تجاوز 
به ضاحیــه جنوبی بیروت در واکنش بــه تحولات مجدل 
شمس نبود بلکه در چارچوب نبرد در جبهه شمالی صورت 
گرفت. ما هزینه حمایت هایمان را از غزه و آرمان فلسطین 
می پردازیم و این چیز جدیدی نیســت. ما این مســئله را 
پذیرفته ایــم و هزینه آن را می پردازیم. ما بر اســاس مبانی 
اخلاقی و ایمانی و بر حق بودن این نبرد وارد آن شــده ایم. 
ما هیچ گاه به خاطر هزینه هایی که در این نبرد می پردازیم 
غافلگیر نشده و نخواهیم شد. در برابر نبرد بزرگی قرار داریم 
که مسئله جبهه های پشتیبانی در این نبرد فراتر رفته است. 
در یــک نبرد گســترده در تمام جبهه ها هســتیم که وارد 

مرحله جدیدی شده است.«
ایران ساکت نمی ماند/ کم بخندید

سید حســن نصرالله خطاب به صهیونیست ها تصریح 
کرد: »آیا فکر می کنید اســماعیل هنیــه را در تهران ترور 
می کنیــد و ایران ســاکت می ماند؟ ایران در تــرور هنیه، 
خدشــه دار شــدن امنیت ملی و حاکمیت خود و مهم تر از 
همه شــرفش را می بیند. شما بسیار  گریه خواهید کرد چرا 
کــه نمی دانید چه خطوط قرمزی را رد کرده اید. ما در تمام 

جبهه های پشتیبانی وارد مرحله جدیدی شده ایم و متشنج 
شــدن اوضاع به واکنش های دشــمن بستگی دارد. دشمن 
باید منتظر دیدن خشــم آزادگان این امت و خون خواهی 
آن ها باشــد. ترور رهبران تأثیر بر روی مقاومت نمی گذارد 
بلکه تجربه نشــان داده است مقاومت بزرگ تر و قدرتمندتر 

می شود.«
دبیرکل حزب الله لبنان اضافه کرد: ترور شهید فؤاد شکر 
باعث تقویت عزم و اراده ما شــده و باعث می شــود بیش از 
گذشته به راه درست خود ادامه دهیم. نزدیکان نتانیاهو به 
او گفته اند که این ترورها باعث تضعیف مقاومت نمی شــود. 
به همگان در محور مقاومــت اطمینان می دهم که ما فوراً 
جای خالی هر فرمانده شهید را پر می کنیم چرا که نسلی از 
فرماندهان برجسته داریم. خطاب به صهیونیست ها می گویم 
کم بخندید و زیــاد  گریه کنید. چون نمی دانید از چه خط 
قرمزی عبور کردید  گریه خواهید کــرد. لحن بیانات مقام 
معظم رهبری بعد از ترور هنیه شدیدتر از بیانات ایشان بعد 

از هدف قرار گرفتن کنسولگری ایران در دمشق بود.
پاسخ ما حساب شده خواهد بود

سید مقاومت لبنان در ادامه بیان کرد: شهید فؤاد شکر 
بر تقویت توانمندی های مقاومت نظارت داشت. وی فرمانده 
گروهی بود که به بوسنی برای یاری رساندن به مسلمانان در 
اوایل دهه ۱۹ قرن گذشته رفت. باید بر رژیم صهیونیستی 
برای توقف حملات خود علیه غزه فشــار وارد شــود. هیچ 
راه  حلی جز توقف تجــاوز به غزه وجود ندارد. از فردا صبح 

فعالیت ها در چارچوب پشتیبانی از جبهه نوار غزه به صورت 
طبیعی ادامه پیدا می کند و این مســئله ربطی به واکنش 
ما به ترور فؤاد شــکر ندارد. پاســخ مقاومت به تجاوز علیه 
ضاحیه جنوبی بیروت و ترور فؤاد شکر قطعی است. دشمن 
و حامیــان آن بدانند واکنش ما بــدون هیچ حرف و بحثی 
قطعی اســت. وی همچنین تأکید کرد: محور مقاومت طی 
ســال های طولانی گذشته با خشم ولی با حکمت و منطق 
مبارزه می کند. دشمن نمی داند از کدام سمت واکنش ما را 
خواهد دید. از سمت شــمال فلسطین یا جنوب آن؟ ما به 
دنبال یک پاســخ واقعی و کاملًا حســاب شده و نه صوری 
هستیم. این پاسخ را میدان نبرد و شرایط مشخص می کنند.

محمد ضیف حفظه الله
سیدحســن نصرالله در بخشی از ســخنان پنجشنبه 
خود به »محمــد ضیف«، فرمانده کل گردان های شــهید 
عزالدین قســام، اشــاره کرد و گفت که رژیم صهیونیستی 
به ترور »فرمانده محمد ضیف حفظه الله« دل بســته است. 
به کار بردن کلمه »حفظــه الله« از جانب دبیرکل حزب الله 
مــورد توجه کاربران عرب قرار گرفته و برخی نوشــتند که 
 سیدحســن نصرالله با اســتفاده از این اصطلاح به شــکل 
غیر مستقیم شهادت فرمانده کل قسام را تکذیب کرده است. 

این اقدام در حالی است که رژیم صهیونیستی مدعی شد که 
فرمانده محمد ضیف در حمله ارتش رژیم صهیونیســتی به 

منطقه المواصی در خان یونس غزه ترور شده است.
بازتاب بی سابقه

آن طور که مهر نوشته است، شبکه المیادین گزارش داد 
که صهیونیست ها به صورت بی سابقه ای سخنرانی نصرالله را 
در شبکه های اجتماعی صهیونیستی انعکاس داده و پیگیری 
کردند. رســانه های صهیونیســتی نیز گزارش دادند که در 
سایه افزایش نگرانی ها در اراضی اشغالی نسبت به حملات 
حزب الله لبنان، شــهرداری حیفای اشغالی تصمیم گرفته 
فعالیت هایی که قرار بود در این منطقه برگزار شود لغو کند. 
لازم به ذکر است مقامات رژیم صهیونیستی بعد از جنایات 
اخیرشان در ترور اسماعیل هنیه و فؤاد شکر سطح هشدار 
در اراضی اشغالی را بالا برده و در نگرانی گسترده ای به سر 
می برند. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی به سخنرانی 
سید حســن نصرالله درباره تحولات منطقه و تجاوزات این 
رژیم پرداخت. در گزارش این شــبکه آمده است: مهم ترین 
جمله نصرالله این اســت؛ ما وارد مرحلــه جدیدی از نبرد 

شده ایم.
گفتنی است، گروه های مختلف مقاومت فلسطین نیز در 
واکنش به شهادت فؤاد شکر، فرمانده ارشد حزب الله لبنان 
معروف به حاج محســن )فرمانــده ای در حد عماد مغنیه( 
اعلام کردند که »او شــهید راه قدس شــد و نقش مهمی 
را در راه مقاومــت و حمایت از آن در فلســطین ایفا کرد.« 

نخست وزیر موقت لبنان نیز تأکید کرد این کشور در دفاع از 
سرزمین و حاکمیت خود تردید نخواهد کرد.

حملات سنگین حزب الله
 حزب الله لبنان پنجشنبه شــب اعلام کرد که با ده ها 
موشک شهرک صهیونیستی واقع در شمال فلسطین اشغالی 
را هدف قرار داده است. مقاومت اسلامی لبنان اعلام کرد که 
با ده ها موشــک کاتیوشا شهرک صهیونیست نشین متسوفا 
را در پاســخ به حمله اسرائیل به شــهرک شمع و شهادت 
شــماری غیرنظامی هدف قــرار دادیــم. در همین رابطه، 
ســازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد 
که دســت کم 6۰ موشک از جنوب لبنان به سمت منطقه 
الجلیل غربی در شمال فلسطین اشغالی شلیک شده است 
که سامانه های دفاعی ۱۵ موشک را رهگیری کردند. خروج  
گسترده موشــک های پدافندی رژیم اســرائیل از لانچرها 
نشان می  دهد شمار زیادی موشک از لبنان به سمت اراضی 
اشغالی شلیک شده است. احتمال دارد حزب الله در پاسخ به 
ترور فرمانده شهیدش در بیروت، دست به تلافی زده باشد 

که تا این لحظه تأیید نشده است.
بزرگ ترین چالش اسرائیل از نگاه فارن پالیسی

مجله آمریکایی نوشــت ترور اســماعیل هنیه، رئیس 

دفتر سیاســی جنبش حماس، در تهران و ترور فؤاد شــکر 
توســط رژیم صهیونیستی، احتمال دارد تشدید درگیری ها 
میان اســرائیل و لبنان را به همراه داشته باشد و در صورتی 
که دامنه درگیری ها گسترده شود، زرادخانه بزرگ موشکی 
حزب الله و نیروهــای نظامی کارآمد آن تهدید بزرگی برای 
اســرائیل ایجاد خواهند کرد و احتمالاً این چالش بســیار 
بزرگ تــر از تجربه چند دهه اخیــر این رژیم و حتی تجربه 
آن در حمله هفتم اکتبر گذشته )۱۵ مهر(خواهد بود. فارن 
پالسی با بیان این مطلب نوشت: با وجود اینکه چنین جنگ 
بزرگی ویرانگر خواهد بود و احتمال دارد به ســوریه و عراق 
نیز کشیده شده و حوثی ها )انصارالله یمن( نیز برای حمایت 
از حزب الله لبنان وارد عمل شوند، اما به هر حال ممکن است 
این جنگ رخ دهد و تخمین ابعاد خشــونت در آن دشــوار 
است و ممکن است حملات تلافی جویانه چرخه خطرناکی 

از درگیری ها را ایجاد کند.
ایــن مجله آمریکایــی در ادامه تحلیل خــود آورد که 
»حزب الله یکی از مسلح ترین گروه های غیردولتی جهان بوده 
و تهدید هوائی بزرگ تری از حماس را برای اســرائیل ایجاد 
می کند، این جنبش زرادخانه بسیار بزرگی با حدود ۱۲۰ تا 
۲۰۰ هزار موشــک در اختیار دارد و همین طور موشک های 
بالستیک کوتاه برد و میانبرد مرگبارتر و خطرناک تری را در 
اختیار دارد و علاوه بر این، زرادخانه موشــکی و خمپاره ای، 
حزب الله ماهرتریــن و حرفه ای ترین نیروها در منطقه را در 

اختیار دارد.«

رهبر انصار الله: 
اسرائیل خود را به نابودی نزدیک تر می کند

رهبر انصار الله یمن نیز در سخنرانی روز پنجشنبه خود 
با اشــاره به جنایات رژیم صهیونیســتی در تهران و بیروت 
اعلام کرد این رژیم با تشــدید حملات و افزایش جنایاتش، 
خود را به نابودی بر اســاس وعــده الهی نزدیک تر می کند. 
به گزارش ایسنا، »سید عبدالملک الحوثی«، رهبر انصارالله 
همچنین شــهادت فرمانده ارشد حزب الله لبنان و شهادت 
شــماری از نیروهای الحشد الشــعبی در تجاوز هوائی اخیر 
آمریکا به اســتان بابل عراق را تسلیت گفت و تصریح کرد: 
جنایت های اســرائیل و آمریکا هر اندازه ای که باشد، از عزم 
و اراده رزمندگان و ملت های مبارز نخواهد کاست، بلکه این 
جنایات موجب تقویت عملکرد و جبهه های جهاد و مبارزه 
درطرف مقابل مقاومت خواهد شد. سید عبدالملک الحوثی 
افزود: جنایت ترور شــهید امت و شهید فلسطین و شهید 
مسجدالاقصی اســماعیل هنیه در راستای تشدید تحولات 
و اوضاع، بعد از بازگشــت نتانیاهو از آمریکا صورت گرفت. 
ســاکنان چند اســتان یمن نیز روز جمعه تظاهرات بسیار 
گســترده ای را با عنوان وفاداری به خون شهدا و حمایت از 

غزه تا زمان پیروزی برگزار کردند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
چند روز پیش بود که جَوی اسلام هراســانه در انگلیس به شدت 
شعله ور شد و به آتش زدن مسجد و درگیری خونین معترضان عصبی 
با پلیس انجامید. اما این ماجرای خشونت بار از کجا شروع شد؟ چگونه 
یک شایعه در فضای مجازی شهر ساحلی »ساوت پورت« و چند شهر 

دیگر را به آتش کشید؟
ماجرا از روز دوشــنبه )8 مرداد( آغاز شــد. در این روز یک پسر نوجوان 
۱۷ ســاله که مسلح به سلاح سرد بود وارد یک کلاس رقص در شهر ساحلی 
»ســاوث پورتِ« انگلیس شــد و سه دختر خردســال که ۹، ۷ و 6 سال سن 
داشــتند را به قتل رســاند، قتلی دلخراش که خون مردم شــهر را به جوش 
آورد. طبــق قوانین انگلیس اعلام نام مجرمان زیر ۱8 ســال مجاز نیســت و 
همین موضوع کافی بود تا عده ای از کاربران با انتشــار یک نام اشــتباه ادعا 
کنند که مظنون فردی مهاجر و مســلمان به نام »علی الشکاتی« بوده که به 
عنوان پناهجو اخیراً وارد انگلیس شــده است. این شایعات باعث شکل گیری 
تظاهرات های خشــن در شهرهای »ســاوث پورت« )شهر محل وقوع حادثه(، 

لندن و »هارتل پول« و بروز درگیری های خشن میان معترضان و پلیس شد.
رسانه های انگلیس از جمله گاردین گزارش دادند معترضان اقدام به پرتاب 
آجر، ســنگ و بطری به ســمت مأموران پلیس کــرده و خودروها را به آتش 
کشــیدند و بیش از 4۰ پلیس مجروح شــدند. خشونت ها در نزدیکی مسجد 
این شــهر اتفاق افتاد، زیرا عده ای از شــایعه پراکنان مظنون قتل را مسلمان 
معرفی کرده بودند. گزارش هایی هم در روزهای اولیه از حمله به این مســجد 
منتشر شد. در روز نخست حادثه، معترضان مقابل این مسجد شعارهایی مانند 
»تا زمان مرگ انگلیســی هستم«، »کشــورمان را پس می گیریم« و »تسلیم 
نمی شویم« ســر دادند. تظاهرات های مشابهی هم در لندن برگزار شد که در 
آنجا هم بین معترضان و پلیس درگیری رخ داد. گزارش ها حاکی است بیش از 
۱۰۰ نفر در لندن دستگیر شدند. در هارتل پول نیز تظاهرات کنندگان اقدام به 

پرتاب تخم مرغ و بطری های شیشه ای به سمت پلیس کردند.
ســرانجام روز پنجشــنبه )۱۱ مرداد( بود که در پی گسترش ناآرامی ها، 
قاضی پرونده قتل تصمیم گرفت در این مورد استثنایی نام و برخی ویژگی های 
مظنون به قتل را برای پایان دادن به شایعات مجازی و تبعات خشونت بار آن 
در کف خیابان ها اعلام کند. آن طور که فارس نوشــته اســت، طبق اعلام این 
قاضــی، متهم پرونــده »الکس روداکوبانا« نام دارد که بر خلاف شــایعات در 

انگلیس متولد شده است و گویا هیچ ربطی به مسلمانان هم ندارد.
خبرگزاری آسوشیتدپرس اتفاقات انگلیس را نمونه ای از چالش های پیش 
روی دولت های سراسر دنیا برای مبارزه با »مطالب سمی« در فضای آنلاین و 
مجازی دانسته است. »یووت کوپر«، وزیر کشور انگلیس، نیز روز سه شنبه )۹ 
مرداد( گفته بود که لازم اســت شرکت ها در فضای مجازی بابت محتوایی که 
در پلتفورم های آن ها منتشر می شود مسئولیت به عهده بگیرند. »کِر استارمر«، 
نخســت وزیر انگلیس، هم خطاب به این شرکت ها گفته بود: »در قلمرو شما 
دارد جرم اتفاق می افتد. تحریک به خشــونت در فضای مجازی، جرم کیفری 

است نه آزادی بیان.«

در ادامه حمایت های غربی ها از اوکراین در جنگ با روسیه، شبکه 
آمریکایی بلومبرگ خبر داد که اولین محموله از جنگنده های اهدایی 
اف-16 غرب وارد کیف شــده است درحالی که به گفته کارشناسان و 
رسانه های غربی این جنگنده ها قادر به تغییر اوضاع در اوکراین نیستند.

بلومبرگ به نقل از »منابع مطلع« نوشته است که چهارشنبه گذشته اولین 
سِری از جنگنده های اف-۱6 ساخت آمریکا وارد اوکراین شده است. این منابع 
که خواســتند نامشان فاش نشــود گفته اند تعداد این جنگنده ها »کم« است. 
مقام های اوکراین هنــوز درباره اینکه جنگنده های اف-۱6 وارد این کشــور و 
تحویل آنها شده یا خیر اظهارنظر نکرده اند. هنوز مشخص نیست که کدام کشور 

منشا این هواپیماهای جنگی ارسالی به اوکراین است.
بر اساس گزارش رسانه های غربی سال گذشته گروهی از کشورهای ناتو از 
جمله دانمارک، هلند، بلژیک، کانادا، لوکزامبورگ، نروژ، لهستان، پرتغال، رومانی 
و سوئد، ائتلاف موسوم به »اف-۱6« را تشکیل دادند. یونان، آمریکا، بلغارستان 
و فرانســه بعداً به آن پیوستند.در حالی که هلند و دانمارک متعهد شدند که به 
ترتیب ۲4 و ۱۹ هواپیمــای اف-۱6 را از ذخایر خود به اوکراین بدهند، برخی 
دیگر از کشــورهای عضو ناتو متعهد به آموزش خلبانان اوکراینی شــدند.اخیرا 
مقامات ســوئد اعلام کردند که این کشــور تعداد 6 فروند جنگنده اف-۱6 به 
اوکراین خواهد داد. علی رغم تشکیل این ائتلاف کارشناسان و رسانه های غربی 
بر این باور هســتند که این جنگنده ها تغییر محسوســی در موازنه قوا به نفع 
اوکراین و به ضرر روسیه ایجاد نخواهد کرد و اوکراین در این جنگ حتی با وجود 
دریافت اف-۱6 پیروز نخواهد شــد. تارنمای شبکه اسکای نیوز در گزارشی در 
همین زمینه نوشت: اگرچه حضور این جنگنده ها باعث افزایش روحیه نیروهای 
اوکراینی شده است و تاثیر روانی مثبتی بر آنها خواهد گذاشت اما این جنگنده ها 
کمک ملموسی به اوکراین نخواهند کرد. به گزارش ایرنا، در گزارش اسکای نیوز 
آمده اســت: اوکراین پس از تحویل جنگنده های اف-۱6 نباید انتظار چرخش 
سریع در درگیری با مسکو را داشته باشد زیرا سامانه های موشکی پدافند هوائی 
اس-۳۰۰ و اس-4۰۰ روســیه دامنه فعالیت این جنگنده ها را بســیار محدود 
خواهنــد کرد. این گزارش می افزاید: یکــی از تهدیدات اصلی که جنگنده های 
اف-۱6 اوکراین در آسمان با آن مواجه خواهند شد، جنگنده روسی سوخو-۳۵ 
است که با تکیه بر رادار دوربرد خود می تواند تا هشت هدف را به طور همزمان 

رهگیری و منهدم کند.
در ادامه گزارش اسکای نیوز آمده است: از سوی دیگر استفاده از جنگنده های 
اف-۱6 برای پشــتیبانی از اقدامات تهاجمی نیروهای زمینی ارتش اوکراین نیز 
با توجه به سیستم های دفاعی پیشرفته نظیر سامانه های موشکی پدافند هوائی 
اس-۳۰۰ و اس4۰۰ که ارتش روســیه در خدمت خود دارد، با خطرات زیادی 
همراه خواهد بود. بر اســاس این گزارش، بی شک حضور جنگنده های اف-۱6 
در اوکراین، قدرت نظامی این کشــور را افزایش داده و دفاع هوائی آن را تقویت 

خواهد کرد اما به خودی خود قادر به تغییر سرنوشت جنگ نخواهد بود.

با امید به تغییر شرایط جنگ به نفع زلنسکی

غرب نخستین محموله اف-16 را 
تحویل اوکراین داد

چگونه یک شایعه 
شهری را در انگلیس به آتش کشید؟

در حالی که گزارش ها از آرامش نســبی اوضاع در ونزوئلا 
حکایت دارد آمریکا برای تنفس مصنوعی به اغتشاشــگران، 
رقیب شکســت خورده نیکولاس مادورو را بــه عنوان پیروز 

انتخابات ریاست جمهوری هفته گذشته این کشور اعلام کرد!
گزارش هــا از ونزوئلا از آرامش نســبی و کنترل اوضــاع به دنبال 
آشوب های انتخاباتی هفته گذشته حکایت دارد. یکشنبه گذشته بود که 
به دنبال اعلام نتایج انتخابات در این کشور و پیروزی مادورو غربگرایان 
شکســت را نپذیرفتند و از هواداران خود خواستند به خیابان ها بریزند. 
طی روزهای گذشته دســت کم ۷۵۰ نفر در جریان اعتراضات دستگیر 

شده اند. 
غربگرایان در این آشوب ها امید زیادی به همراهی ارتش داشتند اما 
»ولادیمیر پادرینو«، وزیر دفاع ونزوئلا آب پاکی را روی دست آشوبگران 
ریخت و اعلام کرد که »نیکولاس مادورو«، رئیس  جمهور این کشــور از 
»وفاداری مطلق و حمایت بی قید و شــرط« نیروهای مســلح برخوردار 

است.
گزارش ها حاکی اســت پس از حاکم شــدن آرامش نسبی در این 
کشــور، آمریکا تلاش ها برای ادامه این شورش ها را کلید زده است بدین 
شــکل که، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا با صدور بیانیه ای مدعی 
شد »واضح اســت علی رغم اینکه نیکلاس مادورو، اعلام پیروزی کرده، 
اما ادموندو گونزالس بیشــترین رأی را به دست آورده است...با توجه به 
شــواهد فراوان، برای ایالات متحــده و مهم تر از همه برای مردم ونزوئلا 
واضح اســت که ادموندو گونزالس اوروتیا بیشــترین آرا را در انتخابات 

ریاست جمهوری ونزوئلا در ۲8 جولای به دست آورده است.«
»برایــان نیکولز« معاون وزیر خارجه آمریــکا در امور نیمکره غربی 
هم از نیکولاس مادورو و دولت های خارجی خواســته اســت »ادموندو 
گونزالس« را برنده انتخابات ریاســت جمهوری در این کشور آمریکای 
لاتین اعلام کنند. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، »نیکولز« پنجشنبه در 
نشست »سازمان کشورهای آمریکایی« مدعی شد اینکه شورای انتخابات 
ونزوئلا هنوز جزئیات نتایج انتخابات ریاســت جمهوری را منتشر نکرده، 
نشان دهنده این است که یا نمی خواهد پیروزی گونزالس را نشان دهد یا 

برای دستکاری در نتایج به زمان نیاز دارد.«)!(
اوضاع تحت کنترل است

اما »نیکلاس مادورو« رئیس جمهور منتخب ونزوئلا درباره شــرایط 
این کشــور طی یک سخنرانی که توســط تلویزیون ونزوئلا پخش شد، 
گفــت: »وضعیت در ونزوئلا پس از تلاش باندهای جنایتکار و گروه های 
تروریستی برای بی ثبات کردن اوضاع در پی انتخابات ریاست جمهوری 
تحت کنترل شدید دولت است.« وی در جریان یک نشست مطبوعاتی 
در کاخ ریاســت جمهــوری نیز با بیــان اینکه »ما حامیــان معترضان 
خشونت طلب را می شناســیم«گفت: »اجازه نخواهیم داد جنگ داخلی 

آغاز شود.« 
مادورو در ادامه بدون اشاره به نام کشوری خاص تأکید کرد که دست های 
خارجی اقتصاد این کشور را هدف قرار داده است و افزود: »ما می دانیم که 
چه کسانی از آشوبگران خشونت طلب حمایت می کنند.« وی با قدردانی از 
اقدامات نیروهای نظامی ونزوئلا در برقراری امنیت در این کشور، گفت: »ما 
برای محافظت از مردم خود از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد.« منابع 
خبری در ونزوئلا هم از حضور گســترده هواداران مادورو در خیابان های 
 پس از برقراری ثبات نسبی در این کشور پس از برگزاری انتخابات اخیر 

خبر دادند.
»ایــوان گیل«، وزیر امور خارجه ونزوئلا، نیز روز جمعه گفت، دولت 
آمریکا در حال تلاش برای کودتا در ونزوئلا است. وزیر خارجه ونزوئلا روز 
جمعه در واکنش به سخنان بلینکن گفت که ونزوئلا اظهارات وحشتناک 
و حتی مســخره منتسب به وزیر امور خارجه آمریکا را رد می کند و این 
اظهارات نشــان می دهد که دولت آمریکا در کودتای جاری در کشــور 

دست دارد. 
گیل از طریق پلتفــرم X گفت: »آمریکا یک برنامه خشــونت آمیز 
را علیــه مردم ونزوئلا و نهادهای آن ترویــج می کند. ایالات متحده ۲۵ 
ســال و بدون موفقیت تلاش کرده اســت تا دولت ونزوئلا را ســرنگون 
کند.« به گــزارش اســپوتنیک، وی افزود: »واشــنگتن موفق نخواهد 
 شــد زیرا تلاش هــای آن در مقابل عــزم مردمی محکوم به شکســت 

است.«
گفتنی است، در انتخابات ریاســت جمهوری ۲8 ژوئیه )۷ مرداد(، 
رئیس جمهور ونزوئلا، نیکلاس مادورو برای بار ســوم در انتخابات پیروز 
شد. اعلام این نتایج باعث اعتراض در پایتخت کاراکاس و فراتر از آن شد 

که درگیری هایی را بین پلیس و هواداران مخالفان باعث شد.

ضمن حمایت از بازنده انتخابات

 آمریکا رسما 
پشت کودتاچیان ونزوئلا ایستاد

یمنی ها مثل همیشه سنگ تمام گذاشتند

سرویس خارجی-
این روزها هر خبری از ســرزمین های 
»بوی وحشت«  منتشر می شــود،  اشغالی 
از آن به مشــام می رســد. مثلًا بسیاری 
از صهیونیســت ها از ترس انتقــام ایران 
هجوم  فرودگاه ها  ســمت  به  متحدانش  و 
برده اند و از آن سو، بسیاری از کارخانه های 
آمونیاک و دارای مواد خطرناک نیز تعطیل 
شده اند و... کشورهای زیادی نیز پروازهای 
خود به این سرزمین اشــغال شده را لغو 

کرده اند.
پس از گستاخی آمریکا و رژیم صهیونیستی 
و تــرور »اســماعیل هنیه« در تهــران، تقریباً 
برای همه کســانی که اخبار تحولات منطقه را 
دنبال می کنند مُســجل شده اســت که، ایران 
و متحدانش پاســخ محکم و درخــوری به این 
عملیات تروریســتی خواهند داد. پاســخی به 
مراتب محکم تر از »وعــده صادق«! در این بین 
چون صهیونیســت ها »هدف« هستند، طبیعی 
است به وحشت افتاده باشند و ما همین جا اعلام 
می کنیم، این وحشت، حاصل تبلیغات رسانه ای 
و تهدیدات توخالی نیست! و آنها کاملًا حق دارند 

بترسند چون، خبرهایی در راه است!
لغو همه پرواز ها

در همین رابطه خبرگــزاری ایرنا به نقل از 
تارنمای خبری جی تی پی نوشــت، در حالی که 
رژیم صهیونیســتی پیش تر اعلام کرده بود که 
حریم هوائی خود در شــمال حضره را به دلیل 
نگرانی های امنیتی بســته است اما فرودگاه های 
بین المللی بن گوریون و رامون باز خواهند ماند، 
خطوط هوائی بین المللی ترجیح دادند به دنبال 
تشــدید تنش ها و افزایش نگرانی های امنیتی، 
کلیه پروازهای خود بــه مقصد این رژیم را لغو 

کنند. لوفت هانزا، ایربالتیــک، فلای دبی، دلتا، 
یونایتد ایرلاینز، اتریش ایرلاینز، خطوط هوائی 
بروکســل، بریتیش ایرویز و ایر ایندیا از جمله 
خطوط هوائی بین المللی هســتند که تا به حال 
کلیه پروازهای خود به مقصد رژیم صهیونیستی 

را به حالت تعلیق درآورده اند.
خبرگــزاری قبرس نیز پیش تر گزارش داده 
بود که پــرواز LH68۲ لوفت هانــزا از مونیخ به 
تل آویــو در فرودگاه لارناکا در ســاحل جنوب 
شــرقی جزیره قبرس به زمین نشست و خدمه 
آن از ادامــه مســیر خــود به ســمت )رژیم( 
اســرائیل خودداری کردند. گروه لوفت  هانزا که 
شــامل لوفت  هانزا، ســوئیس، بروکسل، اتریش 
و یورووینگــز می شــود، اعلام کــرد که تمامی 
پروازهایش به مقصد و از مبدأ )رژیم( اســرائیل 

تا ۹ آگوست )۱۹ مرداد( لغو شده است.
محافظت از جان نتانیاهو

مهر، الجزیــره و شــبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیســتی نیز گزارش داده انــد که با جدی 
شــدن انتقام همــه محورهای مقاومــت از رژیم 
صهیونیستی، سرویس شاباک سطح محافظت از 
بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر این رژیم به همراه 
وزرای کابینــه را افزایش داده اســت. طبق این 
گزارش »رئیس سرویس شاباک دستور داده است 
هرگونه رفت و آمد نتانیاهو و وزرا با اطلاع و موافقت 
او صورت پذیرد... دستور داده شده نتانیاهو بدون 
جان پناه همراه، در هیچ رویدادی شرکت نکند.« 
از سوی دیگر رسانه عبری زبان »والا« نیز خبر از 
»لغو تمام مرخصی های نظامیان ارتش اسرائیل« 
داده و گفته اســت ارتش این رژیم از ترس انتقام 
ایران و متحدانش »در آماده باش کامل قرار دارد.« 
 یدیعــوت آحارونــوت، دیگر رســانه عبری زبان 
و شــناخته شــده این رژیــم هــم از »تعطیلی 

کارخانه های آمونیاک ســازی و مواد شــیمیایی 
در شمال فلسطین اشــغالی به درخواست ارتش 
اسرائیل« خبر داده است. ارتش رژیم صهیونیستی 
معتقد اســت حزب الله می تواند بــه راحتی این 
کارخانه هــا را هدف قرار داده و یک »فاجعه برای 
اســرائیل« رقم بزند. تعداد این کارخانه ها حداقل 
۳۰ مورد عنوان شده است. تمام این خبرها باعث 
شــده همه شــاخص های بورس تل آویو سقوط 
کننــد. »دانیل  هاگاری« ســخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیســتی نیز در یک نشست خبری با بیان 
این که ارتش در آماده باش کامل قرار دارد از همه 

صهیونیست ها خواست »هوشیار« باشند!
آمریکایی ها -که قطعاً چراغ سبز این ترور را 
به صهیونیست ها داده اند- اما می گویند، ۱۲ ناو 
خــود از جمله ناو هواپیمابر »یو اس اس تئودور 
روزولت«، ناوهای همراه آن و گروه عملیاتی آبی 
خاکی »وســپ« شامل سه ناو و بیش از 4۰۰۰ 
تفنگدار دریایی و ملوان خود را در غرب آســیا 
مســتقر کرده اند. در عملیات »وعده صادق« با 
وجود حضور پر رنگ آمریکا و برخی کشورهای 
غربی و عربی، بسیاری از موشک ها و پهپادهای 
ایــران به هدف خــورد. بعدها نیز معلوم شــد 
نتانیاهو به ویلای ضد بمب یکی از دوســتانش 
پناه برده بود. صهیونیســت ها بارها گفته اند اگر 

کمک های آمریکا نبود، دوام نمی آوردند. 
ادامه واکنش ها

امــا ترور یــک مقام رســمی بــا گذرنامه 
دیپلماتیــک در تهــران و خبــر »قطعی بودن 
انتقــام ایــران و متحدانــش« همچنــان بــا 
محکومیت های گســترده جهانی مواجه است. 
به جز آمریکا و آن چند کشــور غربی که تحت 
هر شرایطی از صهیونیست ها حمایت می کنند، 
بسیاری از رهبران کشــورهای جهان این اقدام 

صهیونیســت ها را به شــدت محکــوم کرده و 
بعضاً این کار را »نفرت انگیــز«، »دامن زدن به 
ناآرامی ها« و »حماقتی که می تواند کل منطقه 

را به آتش بکشد« خوانده اند. 
بســیاری نیز گفته اند، نتانیاهــو برای فرار 
از محاکمه و نجات عمر سیاســی خود، دســت 
بــه چنیــن حماقت هایــی می زند امــا ادامه 
تظاهرات هــای ضد نتانیاهو در ســرزمین های 
اشــغالی نشــان می دهد، او به هدفش نرسیده 
اســت. برخی رهبران سیاسی و اپوزیسیون این 
رژیم نیز علیه این اقدام نتانیاهو موضع گرفته و 
آن را »بازی با آتش« عنوان کرده اند. در بسیاری 
از کشورهای اسلامی نیز مردم و مسئولین برای 
اســماعیل هنیه نماز غائب خوانده شده است. 
منظــور از نمــاز غائب، نماز میت اســت. پیکر 

اسماعیل هنیه دیروز در قطر دفن شد.

جانشین اسماعیل هنیه 
اما دیروز و در پی انتشار گزارش هایی مبنی 
بر انتخاب »خالد مشعل« به عنوان رئیس دفتر 
اســلامی فلسطین  سیاســی جنبش مقاومت 
»حماس« به جای شــهید »اســماعیل هنیه«، 

حماس این مسئله را قویاً تکذیب کرد. 
»باســم نعیم« عضو دفتر سیاسی و مسئول 
بخــش روابط بین الملل جنبــش حماس امروز 
)جمعه( در مصاحبه با شــبکه »ریانووســتی« 
انتخاب مشــعل به عنوان جانشین شهید هنیه 
را رد کرد. »ریانووســتی« در این باره به نقل از 
»نعیم« گزارش داد: »هیچ چیز جدیدی در نحوه 

عملکرد درونی جنبش حماس وجود ندارد.« 
در همین راستا، جنبش حماس نیز تأکید کرد 
که ابتدا باید جلســه شورای مشورتی این جنبش 
انجام شــود و سپس انتخاباتی برای تعیین رئیس 

جدید دفتر سیاســی آن برگزار گردد. عضو دفتر 
سیاســی حماس به این شبکه گفت: »ما انتصاب 
جانشینی برای ]شهید[ اسماعیل هنیه را تکذیب 
می کنیم و پس از انتخابات که بعد از جلسه شورای 
مشورتی جنبش برگزار می شــود، ]رئیس جدید 

دفتر سیاسی[ به طور رسمی اعلام خواهد شد.«
سایر رویدادها

* معاریــو:  تایلند به دلیل تــرس از حمله چند 
جبهه، اعزام هزاران کارگر به اســرائیل را موقتاً 

متوقف می کند.
* دیروز برخی منابع خبــری از وقوع انفجاری 
مهیب نزدیک سفارت رژیم صهیونیستی در هند 

خبر دادند.
* تحلیلگر صهیونیســت شــبکه دویچه  وله، با 
پرداختن به اقدامات احتمالی تلافی جویانه ایران 
و گروه های مقاومت علیه رژیم صهیونیســتی از 
نگرانی  در سرزمین های اشغالی خبر داد و گفت 
همه می دانند انتقام ایــران قطعی و بزرگ تر از 

حمله پیشین خواهد بود.
* »گیدئــون لــوی« روزنامه نگار و نویســنده 
صهیونیســت: ترور رهبران سیاســی یک ابزار 
نامشــروع اســت، اما در جنگ غــزه مرزهای 
بسیار زیادی شکسته شد و بسیاری از چیزهای 

نامشروع از نظر اسرائیل مشروع شد.
* پنتاگون دیروز: اسرائیل به زودی مورد حمله 

گسترده قرار خواهد گرفت.
* تشییع باشکوه پیکر شهید اسماعیل هنیه در 
بازتاب  شبکه های تلویزیونی رژیم صهیونیستی 
گسترده ای داشــت. برخی از شبکه های خبری 
این رژیم نیز با اشــاره به »چهره خشــن سید 
حســن نصرالله« در ســخنرانی اش به مناسبت 
شــهادت اســماعیل هنیه نتیجه گرفته اند که 

»انتقام سخت و حتمی است.«

از ترس انتقام بزرگ

سایه وحشت در سرزمین های اشغالی        صهیونیست ها برای فرار به فرودگاه ها هجوم بردند


